
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 35» 

муниципального образования города Братска 

 

 

ПРИКАЗ 

 

06.10.2021           № 219 

О создании и организации деятельности 

школьного спортивного клуба 

 В целях вовлечения обучающихся в занятия физической культурой и спортом, развития и 

популяризации школьного спорта, руководствуясь письмом начальника департамента 

образования города Братска от 28 сентября 2021г. № 24715/20/21 «Об открытии школьных 

спортивных клубов» и в соответствии с решением педагогического совета от 04.10.2021 

Протокол №14  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать школьный спортивный клуб. 

2. Назначить Перминову Оксану Викторовну, заместителя директора по ВР, 

руководителем школьного спортивного клуба. 

3. Сформировать рабочую группу по организации деятельности школьного 

спортивного клуба в составе: 

Барейша Людмила Анатольевна, учитель физической культуры; 

Кадычков Владимир Павлович, учитель физической культуры; 

Маркина Жанна Петровна, заместитель директора по УВР; 

Клименко Татьяна Викторовна, заместитель директора по УВР; 

Моисеева С.Г., представитель родительской общественности; 

Выборова Арина, учащаяся 9А класса; 

Иванов Иван, учащийся 10А класса. 

4. Назначить Барейша Л.А. руководителем группы по организации деятельности 

школьного спортивного клуба. 

5. Барейша Л.А., руководителю группы: 

5.1. Организовать и провести с обучающимся, педагогами, родителями (законными 

представителями) разъяснительную работу о необходимости создания школьного 

спортивного клуба, его целях и задачах; 

5.2. Обеспечить координацию и взаимодействие между членами рабочей группы по 

организации работы школьного спортивного клуба. 

6. Утвердить документы, определяющие деятельность школьного спортивного клуба: 

6.1. Положение о школьном спортивном клубе МБОУ «СОШ №35». Приложение 1. 

6.2. План работы школьного спортивного клуба МБОУ «СОШ №35» на 2021-2022 

учебный год. Приложение 2. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор МБОУ «СОШ №35»      М.В. Лебедева 

 

 

 

Ознакомлены: 


